全住協第１７８号

平成２５年９月６日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

中高層新規委員長  永 嶋 康 雄

中高層新規委員会セミナーの開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、中高層新規委員会では、下記のとおりセミナーを開催いたしますので、多数ご参加く

ださいますようご案内申し上げます。                      敬 具

記

１．日  時  平成２５年９月２５日（水） １５：００～１７：００

２．会  場  弘済会館４階「菊」 東京都千代田区麹町５－１ TEL 03-5276-0333

３．テ ー マ  (1)スマートマンション導入促進対策事業について

   及び    ①ＭＥＭＳ機器・システム導入費用の補助金制度について

  講  師     講師 経済産業省商務情報政策局情報経済課係長 岡本  元 氏

         ②ＭＥＭＳアグリゲーターが提供するサービスと導入事例

           講師 ㈱ファミリーネット・ジャパン営業部長 笠原 享介 氏

経済産業省では、マンション全体のエネルギーを管理するＭＥＭＳの導

入費の一部を補助するなど「スマートマンション導入促進対策事業」によ

り３０年までに１０万棟をスマートマンションとする目標を示している。

 (2)最新の不動産ファンド市場について

           講師 トーセイ㈱事業部門執行役員 伊藤 天心 氏

不動産ファンドが求める物件の特徴（立地、キャップレート他）や市場

動向などを解説。

４．参 加 費  無料

５．参加申込  下記「参加申込票」に必要事項をご記入の上、９月１８日（水）までに

        ＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６によりご連絡ください。

６．問合せ先  事務局（ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１）澁田まで

会 社 名  担当者氏名

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ

参加者氏名  役   職

参加者氏名  役   職

参加者氏名  役   職

ＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６

９/２５ 中高層新規委員会セミナー 参加申込票